
510067-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510067-2024 - Resultaat

Duitsland – Reparatie van betonwerk – Stützensanierung
OJ S 165/2024 26/08/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Werken

1. Koper

Koper
Officiële naam: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Stützensanierung
Beschrijving: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identificatiecode van de procedure: e029c10f-bbfa-4480-87f5-63eb796e80f2
Interne identificatiecode: 3330
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45262330 Reparatie van betonwerk

, Aanvullende classificatie (cpv): 45262300 Betonwerk 45000000 Bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Postadres: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Stad: Herzogenaurach
Postcode: 91074
Onderverdeling land (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.
Rechtsgrondslag: 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/510067-2024
mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de


510067-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Richtlijn 2014/24/EU
vob-a-eu -
Toepasselijk grensoverschrijdend recht: VOB/EU

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Stützensanierung
Beschrijving: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Interne identificatiecode: 3330

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45262330 Reparatie van betonwerk

, Aanvullende classificatie (cpv): 45262300 Betonwerk 45000000 Bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Postadres: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Stad: Herzogenaurach
Postcode: 91074
Onderverdeling land (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 19/08/2024
Einddatum van de duur: 27/09/2024

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der Gewährung 
einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung bzw. 
Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber vor, die 
Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis
Beschrijving: Das einzige Zuschlagskriterium ist der Preis.



510067-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von 
Mittelfranken
Informatie over de termijnen voor beroep: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 GWB 
unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken: Landratsamt Erlangen-
Höchstadt
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Landratsamt Erlangen-
Höchstadt
Organisatie die het contract ondertekent: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultaten

Waarde van alle contracten toegekend in deze kennisgeving: 131 721,10 EUR

ID resultaat perceel: LOT-0000
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: Lohse Sanierung GmbH
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: 3330 - 01
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0000
Waarde van de aanbesteding: 131 721,10 EUR
De inschrijving is gerangschikt: ja
Plaats op de ranglijst van winnaars: 1
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Neen



510067-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: Vertrag - 3330
Titel: Stützensanierung
Datum waarop de winnaar is gekozen: 17/07/2024
Datum van sluiting van het contract: 29/07/2024
Organisatie die het contract ondertekent: Landratsamt Erlangen-Höchstadt

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2

8. Organisaties

ORG-0000
Officiële naam: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Registratienummer: 09-0358127-74
Postadres: Nägelsbachstr. 1
Stad: Erlangen
Postcode: 91052
Onderverdeling land (NUTS): Erlangen, Kreisfreie Stadt (DE252)
Land: Duitsland
Contactpunt: Hochbau SG 50
E-mail: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Telefoon: +49 9131 803 1871
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures
Organisatie die het contract ondertekent

ORG-0001
Officiële naam: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von Mittelfranken
Registratienummer: 09-0358002-61
Postadres: Promenade 27
Stad: Ansbach
Postcode: 91522
Onderverdeling land (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefoon: +49 981 531277
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0002
Officiële naam: Lohse Sanierung GmbH
Omvang van de ondernemer: Klein
Registratienummer: HRB 36899
Stad: Nürnberg

mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


510067-2024 Page 5/5

8.1.

Postcode: 90408
Onderverdeling land (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Land: Duitsland
E-mail: info@lohse-gmbh.com
Telefoon: +49 911 21 77 47 - 0
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0000

ORG-0003
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: cdf5019c-eb59-4ba3-a89d-9b159ecedd31  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 23/08/2024 00:00:00 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 510067-2024
Nummer uitgave PB S: 165/2024
Datum van bekendmaking: 26/08/2024

mailto:info@lohse-gmbh.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

